
令和６年２月８日 

伊奈中学区小学校第６学年保護者様 

つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂   

両面印刷 

令和６年度第５５回入学式について（お知らせ） 

 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度は、お子様のご入学おめでとうございます。職員一同、お子様のご入学を心より歓迎いた

します。 

さて、標記の件について、下記のとおり挙行いたします。 

つきましては、希望にあふれて本校に入学するお子様の晴れ姿をご覧になられ、祝福と励ましを

賜りたく、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日時  令和６年４月９日（火） １３時３０分から１４時３０分まで 

（新入生入場は１３時２５分）  

 

２ 場所  つくばみらい市立伊奈中学校 体育館 

 

３ 日程 

（１）新入生 

  １２：１５～１２：３５   受付（２号館１階 １年生昇降口） 

      １２：４０～１３：００   学級活動「入学式の説明、練習など」 

      １３：２５         新入生入場 

      １３：３０～１４：３０   入学式  

      １４：４０～１５：３０   学級活動「教科書配付」 

      １５：３０～１６：００   保護者と共に記念写真撮影（体育館） 

      １６：００         下校 

 

（２）保護者 

１２：４０～１３：００   受付（体育館 プール側の入口） 

      １３：３０～１４：３０   入学式  

      １４：４０～１５：３０   学年主任あいさつ 

                    デジタル連絡ツール「スクリレ」等の登録 

                    ＰＴＡ活動についての説明 

      １５：３０～１６：００   新入生と共に記念写真撮影（体育館） 

 



４ 持ち物 

（１）新入生 

   〇上履き 〇筆記用具  〇バッグ等（教科書、ヘルメットが入る大きさ） 

   〇提出書類 

    「生活環境調査票」「緊急連絡票・保健調査票」「自転車通学許可願」「通学路図」 

    「本校での教育活動における個人情報の取扱に関する承諾書」 

（２）保護者 

   〇「中学校入学について（通知）」 

        ・市より郵送されているものです。 

・用紙の下半分にある「入学届」に氏名等を記入してください。 

   〇上履き    

〇靴を入れるもの  

 

 

５ 感染症の感染防止対策 

・発熱や体調不良の際は、来校をご遠慮ください。 

 ・体育館は常時換気をします。あたたかい服装でお越しください。 

 

 

６ お願い 

（１）生徒 

  ・自転車で登校する場合は、ヘルメットを着用してください。 

  ・自転車は、係員から指示された場所に駐輪してください。 

  ・受付付近に掲示する学級名簿を確認し、教室へ向かってください。 

 

（２）保護者 

・駐車場は、第１駐車場（本校の敷地内）および第２駐車場（関東鉄道バス転回場跡地）を 

ご利用ください。 

・式場内の保護者席に、１３時２０分までにご着席ください。 

・持ち物である「中学校入学について（通知）」には、新入生の受付開始時刻が記載されて 

います。 

 

７ その他 

・会場の収容人数により、入場者を新入生とその保護者、教職員と生徒会役員に限定します。 

・１家庭２人までの参加とします。 

 ・乳幼児をお連れの方は、事前にご相談ください。 

 

 

 

中学校入学について

（通知） 

問合せ先 

つくばみらい市立伊奈中学校 

教頭  会沢 裕之 

電話 0297-58-0201 


